
ぶっ倒れちまった！！ 
所長の危機！ギランバレー症候群発症！！！ 

2023年1月8日（日）、朝、起きれず！体が全く動
かない！！全く状況は理解できない状態でした
が、とりあえず救急車（とりあえずは軽率ですが、
何かヤバイと判断したため）。救急隊に二階の寝室
から引きずり下ろしてもらい救急搬送。その日のう
ちに滋賀医大へ。時間ごとに壊れていく体。緊急の
造影CTや髄液検査を経て、「症状から見る限り、
多分ギランバレー症候群だ」と、これも何となく深
夜から免疫グロブリン療法開始し、初期対応が良

かったのか、11日の入院期間で何とか復帰ができ
ました。正直危なかった！リハビリ期間も含め
て、一年くらいは復帰に時間がかかるかと思っ
て、どえらい精神状態でした。しかしおやすみ
中、スタッフさんは本当にたくさん助けてくださ
り、正直自分は不在でもやっていけるほどの頼も
しさを感じました！ご利用者様、関係者様、そし
てスタッフの皆様、家族、本当にご心配おかけし
ました。そして、ありがとうございました。 

大森くるみナース、しばらくお
休みいただきます。 
開業当初からチームの中心で、リーダーシップ
を発揮してくれていたくるみナースは、しばら
くの間、産休のためにお休みさせていただきま
す。復帰後は二児の母。二児ママナースとし
て、ステップアップしたお姿をお届けできる日
を楽しみに待ってます！！ 

1

波乱の2023年⁉ 
既にたくさんの事がステーション内で起こっています笑

WALK　TIMES　～2人3脚～　VOL.6　　3月号 2023年2月28日

新しい訪問車輌 
ステーションに新しい仲
間が増えました。水色の
ミラです。燃費も良く働
き者。安全性能も◎ 

看護就職フェア参加 

2月22日（水）看護就職
フェア参加してまいりま
した！良き出会いがあり
ますように！！ 

看護師による看取り、死亡
診断書記入への研修終了！
これで条件が整えば医師の
指示にて遠隔での死亡診断
と、その場での診断書が書
く事ができます！次世代の
訪問看護、在宅医療への取
り組みですね。



こんな事ある？ 

同姓同名スタッフ誕生！？ 
去年からお勤めいただいている中村PTと、今年はじめ

からご勤務いただいている中村NS。性も名も何なら漢
字まで！！ぜーんぶ一緒笑。採用担当の頭を疑います。し
かし、二人の同行訪問にお伺いするにあたり、名刺を渡す
だけで掴みはバッチリ！！奇跡の同姓同名同行訪問に巡り
合えた方は1日いい事あるかも！！ちなみにスタッフさんは
「中村さん～」って呼ぶと、二人が顔をこちらに向けるの
で、まだ戸惑っております笑　 

皆さん、Maiko⭐ 麻衣子をよろしくお願いいたします！

2

WALK TIMES　～2人3脚～　VOL.6 2023年2月28日

スタッフ紹介 

・中村麻衣子Ns（看護師） 

　関西に来て10年。高島に来て4年。今
まで人生の半分程生きてきて、まさか漢
字も同じ、同性同名に出会うとは思いも
よらず。と言う感じで、Ｗalkさんに入社
して、もうすぐ2ヶ月が経ちます。

　方言で苦戦（私もそう思われてそうで
すが）、日々の業務で苦戦。そんな中で
も、周りのスタッフさんの温かい言葉、

心遣いで、気を奮い立たせて頑張っています。

　新しい出会いに感謝し、利用者の皆様も温かい気持ちになれる様、
持ち前の明るさで、ほっこりする様な看護を行っていきたいです。


・中村麻衣子PT（理学療法士） 

　理学療法士の中村です。生まれも育ち
も高島ですが、20数年ぶりに地元に戻
り働かせていただく事になりました。

　訪問リハビリに携わるのは初めてで
不安もありましたが、訪問車で市内を
移動していて、こんな綺麗な景色があっ
たんだと高島の自然に癒され、また、利用者さまが気遣いの言葉をか
けてくださったり優しい気持ちを頂きながら頑張っています。

　皆さまに少しでも楽しい日々を過ごして頂けるよう、お手伝出来た
らと思っています。今後ともよろしくお願い致します！ 

曜日 午前 午後

月 △ ×

火 △ ×

水 △ △

木 休 休

金 △ ×

土 × ×

日 休 休

訪問看護　空き状況

訪問リハビリ　空き状況

曜日 午前 午後

月 × ×

火 × △

水 △ △

木 休 休

金 △ ×

土 × ×

日 休 休

スタッフ募集！ 
当ステーションでは一緒に働く看護師、理学療法士、作業
療法士スタッフを募集しております！詳細説明希望、面
接、見学希望の方おられましたらいつでも大歓迎！ 

Tel:0740-33-7278、✉ info@walk-ynwa.comまでいつで
もお問い合わせください！！　担当：管理者　大森健一


	新しい訪問車輌
	看護就職フェア参加
	ぶっ倒れちまった！！
	所長の危機！ギランバレー症候群発症！！！
	大森くるみナース、しばらくお休みいただきます。
	スタッフ紹介
	こんな事ある？
	同姓同名スタッフ誕生！？

